
4. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

4.1. Specialusis pedagogas teikia specialiąją pedagoginę pagalbą mokiniams, turintiems  

specialiųjų ugdymosi poreikių, mokymosi sunkumų; 

4.2. bendradarbiaudamas su mokytojais, specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių 

tėvais (globėjais, rūpintojais), kitais asmenimis, tiesiogiai dalyvaujančiais ugdymo procese, numato 

ugdymo tikslus ir uždavinius bei jų pasiekimo būdus ir metodus, atitinkančius specialiųjų ugdymosi 

poreikių mokinių poreikius bei galimybes, ir juos taiko; 

4.3. padeda specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams įsisavinti ugdymo turinį ir lavina jų 

sutrikusias funkcijas, atsižvelgdamas į kiekvieno specialiųjų ugdymosi poreikių mokinio gebėjimus, 

ugdymosi  galimybes, mokymo ypatumus; 

4.4. pataria mokytojams, kaip pritaikyti specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams mokomąją 

medžiagą ir mokymo priemones, ugdymo programas, pagal poreikį rengti individualizuotą ugdymo 

programą;  

4.5. teikia metodinę pagalbą mokytojams, specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių tėvams 

(globėjams, rūpintojams) ir kitiems asmenims, tiesiogiai dalyvaujantiems ugdymo procese, ir juos 

konsultuoja šių mokinių ugdymo klausimais; 

4.6. naudoja ugdymo procese mokymo priemones, atsižvelgdamas į specialiųjų ugdymosi 

poreikių mokinių amžių, specialiuosius ugdymosi poreikius, individualius gebėjimus ir ugdymo 

turinį; 

4.7. stebi ir vertina mokinių gebėjimus, fiksuoja mokinio pasiekimus ir pažangą, apie mokinio 

pasiekimus informuoja tėvus (globėjus, rūpintojus), pedagogus; 

4.8. rengia ir naudoja ugdymo priemones, skirtas mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, sutrikimų lavinimui; 

4.9. kuria funkcionalią, dinamišką, psichologiškai ir fiziškai saugią ugdymo(si) aplinką; 

4.10. informuoja Konservatorijos direktorių apie mokinio turimas socialines ir/ar sveikatos 

problemas, pastebėtą ar įtariamą smurtą, prievartą, seksualinio išnaudojimo apraiškas, kitą mokinio 

teisių pažeidimą; 

4.11. tvarko ir pildo savo veiklos dokumentus; 

4.12. dalyvauja Vaiko gerovės ir kitų Konservatorijos direktoriaus sudarytų darbo grupių, 

komisijų veikloje; 

4.13. taiko savo darbe specialiosios pedagogikos naujoves; 

4.14. Specialusis pedagogas dirba, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymais, 

reglamentuojančiais specialiojo pedagogo veiklą, Konservatorijos nuostatais, darbo tvarkos 

taisyklėmis bei šiuo pareigybės aprašymu; 

4.15. vykdo kitus teisės aktų nustatytus ar Konservatorijos direktoriaus priskirtus nenuolatinio 

pobūdžio pavedimus pagal kompetenciją. 


